
主 催 ： 岐阜県、リコージャパン株式会社 岐阜支社

令和４年度 「清流の国ぎふ」ＳＤＧｓ推進ネットワーク事業

「清流の国ぎふ」
ＳＤＧｓ推進セミナー

令和4年 月 日
（１４：００～１6：00 受付13:30～）

リコージャパン株式会社
岐阜支社
岐阜市鏡島南２丁目１３番地３

事前申込制 （先着順：定員１５名）

※ 本セミナーの開催につきましては、新型コロナウイルス感染症の感染拡大の状況を踏まえて、
急遽中止させていただく場合がございます。何卒、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

１４：００～
１４：５０～
１５：３０～

日時

会場

内容

月

裏面の必要事項を記入の上、フォーム、または、Ｅｍａｉｌ、ＦＡＸにより、お申し込み下さい。

お問い合わせ先 ： 「清流の国ぎふ」SDGｓ推進ネットワーク事務局 ＴＥＬ ０５８-２７２-８２５１

（岐阜県 ＳＤＧｓ推進課 担当：小野、河村、小川）

申 込 期 限 ： ８月２３日（火）

申込み方法

＜現地見学会＞

会員
限定

リコージャパン株式会社 岐阜支社の取組み紹介

「はたらく人と環境にやさしい事業活動」を展開

リコージャパン株式会社 岐阜支社では、2019年の新社屋移転をきっかけに、「はたらく人と

環境にやさしいオフィス」を体感できるLiveOffice「ViCreA(ヴィクレア)岐阜」をオープン。

それ以来、全国各地から500社以上に来場いただき、SDGsに関する社内実践事例を発信。

取り組みの中で培ったノウハウを日頃の営業活動・保守活動を通じて提供し、地域のDX推進や

脱炭素社会の実現をはじめSDGs目標達成に向けて活動しています。

また県内の企業・大学・自治体などと連携し、外部講演や各種メディアによる事例発信を通じて、

県内のSDGs普及啓発にも積極的に取り組んでいます。

座学（ＳＤＧｓの達成に向けた取組みの説明）
現地見学（社内での実践事例の紹介）
質疑応答・意見交換会



【お問い合わせ先】

「清流の国ぎふ」ＳＤＧｓ推進ネットワーク事務局

〒500-8570 岐阜市薮田南2-1-1 岐阜県 ＳＤＧｓ推進課 （担当：小野、河村、小川）

TEL：058-272-8251 / FAX：058-278-2562 c11123@pref.gifu.lg.jp

主 催 ：岐阜県、リコージャパン株式会社 岐阜支社

岐阜県と「『清流の国ぎふ』ＳＤＧｓ推進ネットワーク」リーディング
会員であるリコージャパン株式会社 岐阜支社の共催で、現地見学会を
開催します。

脱炭素社会実現をはじめとするＳＤＧｓの達成に向けた企業の取組みに
ついて、社内実践事例を目で見て体感しながら学んでいただけますので、
ぜひご参加ください。

岐阜県 SDGｓ ネットワーク 検索

【参加申込書】

※ 個人情報は、本事業の運営事務のほか、感染症対策上の管理業務に使用させていただきます。また、来場者から感染者が発生した場合など、
必要に応じて保健所等へ提供させていただく場合がありますのでご了承ください。

※ 太枠内の企業・団体名・参加者名等につきましては、共催であるリコージャパン株式会社 岐阜支社へも提供させていただきます。
※ 参加人数に上限がありますので、申込者が上限数を超えた場合は、参加をお断りさせていただく場合や、１会員あたり１名でのお願いとさせて

いただく場合がありますので、ご了承ください。

フォーム・Ｅｍａｉｌ・ＦＡＸにより、お申し込み下さい。

「清流の国ぎふ」ＳＤＧｓ推進セミナー

フォームでの申込み

メール・ＦＡＸでの申込

下記のサイトにアクセスしてお申し込みください。

下記を記入の上、メールまたはＦＡＸでお送りください。

企業・団体
等名

ふりがな 所在地（市町村名）

ご連絡先
TEL

Email

＠

ご担当者
ふりがな ご所属等

参加者名

ふりがな

ふりがな

SDGｓの取組み状況
（○をつけてください）

これから取り組みたい ・ 取り組み始めたところ ・ 既に取り組んでいる

ご質問があれば
記載ください

https://logoform.jp/form/T8mB/128202

初！
現地見学会


